
CADERNO 5  1SEXTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2013Caderno 5 SEXTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2013

PORTARIA N. 5424/2013-MP/PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 589768
PORTARIA N. 5424/2013-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA em exercício, no uso de 
suas atribuições legais,
 R E S O L V E:
Art. 1º - ALTERAR a Portaria nº 001/2013-MP/PGJ, que indicou 
ao Exmº Sr. Procurador Regional Eleitoral, para exercício da 
função eleitoral no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro 
de 2013, os Promotores de Justiça adiante nominados, sem 
prejuízo das respectivas atribuições:

Promotor (a) Eleitoral Zona Sede / jurisdição

 
AMARILDO DA SILVA GUERRA 
1º/1 a 6/2; 9 a 24/3.
MELINA ALVES BARBOSA 7/2 
a 8/3; 14/6 a 11/8; 2/11 a 
31/12.
CLAUDIO LOPES BUENO 8 a 
28/5; 29/5 a 13/6.
JOÃO BATISTA DE ARAÚJO 
CAVALEIRO DE MACEDO 19/9 
a 1º/11.

3ª SOURE
Salvaterra

 
LUCINEIDE BARRETO DO 
AMARAL 1º a 6/1.
MELINA ALVES BARBOSA 21/1 
a 13/2; 14/2 a 7/4.
HERENA NEVES MAUÉS CORRÊA 
DE MELO  23 a 24/4.
FRANCISCA PAULA MORAIS DA 
GAMA 26/4 a 27/5.
JOÃO BATISTA DE ARAUJO 
CAVALEIRO DE MACEDO 
JUNIOR 1º a 31/7; 1º a 31/8; 
1º a 17/9.
ROSANA CORDOVIL CORRÊA 
DOS SANTOS
19/9 a 16/11.

10ª MUANÁ

BEZALIEL CASTRO ALVARENGA 
1º a 31/1; 6 a 28/2; 1º a 31/3.
LUIZ GUSTAVO DA LUZ 
QUADROS 5/2.
DULLY SANAE ARAÚJO 
OTAKARA 2/4 a 16/6; 
EMÉRIO MENDES COSTA 1º/7 a 
19/8; 20 a 25/8.  
ANGELA MARIA BALIEIRO 
QUEIROZ 1º a 30/9.

15ª BREVES
Bagre

 
TÚLIO CHAVES NOVAES 1º/1 
a 1º/5; 1º/6 a 1º/9; 2/10 a 
31/12.
LAÉRCIO GUILHERMINO DE 
ABREU 2 a 31/5. 
JANAINA ANDRADE DE SOUSA 
2 a 15/9.
LAÉRCIO GUILHERMINO DE 
ABREU 23/9 a 1º/10.

20ª SANTARÉM

 
RENATA FONSECA DE CAMPOS 
1º/1 a 13/2; 1º a 31/3.
LÍLIAN REGINA FURTADO 
BRAGA 15/2 a 28/2; 1º/4 a 
30/4; 1º a 31/5; 1º a 30/6; 
1º a 31/7; 1º a 31/8; 1º/9 a 
31/10.
 

21ª ALENQUER
Curuá

 
LÍLIAN REGINA FURTADO 
BRAGA 1º a 15/1.
RENATA FONSECA DE CAMPOS 
18/2 a 28/2.
SAMUEL FURTADO SOBRAL 1º a 
31/3; 2 a 31/5; 16/9 a 1º/10.
PAULO SÉRGIO DA CUNHA 
MORGADO JUNIOR 3/4 a 1/5; 
1º/6 a 1º/9; 2/10 a 31/12.
 

22ª ÓBIDOS
Juruti

 
CARLOS LAMARCK MAGNO 
BARBOSA 1º a 31/1.
LOUISE REJANE ARAUJO SILVA 1º 
a 20/2.
SABRINA SAID DAIBES DE 
AMORIM 20/3 a 25/4.
HARRISON HENRIQUE DA 
CUNHA BEZERRA 26/4 a 30/6; 
1º/7 a 18/8; 18/9 a 31/12.
ANA CAROLINA VILHENA 
GONÇALVES DE AZEVEDO 1º a 
10/9; 15 A 17/9.
 

33ª NOVA TIMBOTEUA
Santarém Novo

 
VIVIANA DOS SANTOS COUTO 
DELAQUIS PEREZ 1º/1 a 4/6; 
5/7 a 14/9.
BEZALIEL CASTRO ALVARENGA 
5/6 a 4/7.
ALBELY MIRANDA LOBATO 
16/9 a 31/12.
 

36ª

SANTA IZABEL DO 
PARÁ

Santa Bárbara do Pará
Benevides

 
BRUNO BECKEMBAUER SANCHES 
DAMASCENO 1º a 29/1.
LIGIA VALENTE DO COUTO 
ANDRADE FERREIRA 30/1 a 17/2.
POLYANA BRASIL MACHADO DE 
SOUZA 18/2 a 25/4; 11/5 a 13/6; 
11 a 22/8; 24/8 a 1º/9; 6/9 a 
31/12. 
BRENDA MELISSA FERNANDES 
LOUREIRO BRAGA 14/06 a 30/7; 
31/7 a 10/8; 23/8; 2 a 5/9. s 
 

39ª TOMÉ-AÇU

 
GRACE KANEMITSU PARENTE 
1º/1 a 12/5; 3/7 a 9/9; 9/10 
a 31/12.
DANYLLO POMPEU COLARES 
13/5 a 2/7; 9/9 a 8/10.
 

41ª OURÉM
Santa Luzia do Pará

 
LÍLIAN NUNES E NUNES 1º/1 a 
1º/5; 02 a 23/06; 16/7 a 4/9; 
4/10 a 31/12. 
ANA CAROLINA VILHENA 
GONÇALVES 2 a 31/5; 24/6 a 
15/7; 5 a 11/9; 15/9 a 3/10.
MARCELA CHRISTINE FERREIRA 
DE MELO CASTELO BRANCO 11 
a 14/9.

42ª PARAGOMINAS

 
EMÉRIO MENDES COSTA 1°/1 a 
13/9; 21/9 a 31/12.
 

48ª SÃO SEBASTIÃO DA 
BOA VISTA

 
HARRISON HENRIQUE DA 
CUNHA BEZERRA 14/1 a 7/3; 8 
a 18/3.
MAURIM LAMEIRA VERGOLINO 
19/3 a 19/5; 20/5 a 30/6; 1º 
a 7/7.
SABRINA SAID DAIBES DE 
AMORIM 13 a 31/7; 1º/8 a 
31/8; 1º a 30/9.
 

49ª
MÃE DO RIO

Aurora do Pará
Ipixuna do Pará

 
CREMILDA AQUINO DA COSTA 
1º/1 a 17/2.
GRUCHENHKA OLIVEIRA 
BAPTISTA FREIRE  18/2 a 3/3; 9 
a 19/3; 31/3; 1º/5 a 2/6; 15/7 a 
19/8.  
LILIANE CARVALHO RODRIGUES 
DE OLIVEIRA  3 a 30/4.
ELY SORAYA SILVA CEZAR 4 a 
30/6.
MARIA CLÁUDIA VITORINO 
GADELHA 1º a 14/7.
JANE CLEIDE SILVA SOUZA 20 a 
22/8.
CRYSTINA MICHIKO TAKETA 
MORIKAWA 9 a 30/9
 

51ª RONDON DO PARÁ
Abel Figueiredo

 
ALINE JANUSA TELES MARTINS 
1º a 6/1; 6/2 a 1º/9; 20/9 a 
31/12.
 

55ª ALMEIRIM

 
CLAUDIO LOPES BUENO 1º/1 a 
18/2.
ADRIANA MARIA PRIMO DE 
CARVALHO 11/3 a 11/5; 12/5 
a 16/6.
CREMILDA AQUINO DA COSTA 
17/6 a 2/7.
RAMON FURTADO SANTOS 3 a 
31/7; 1º a 31/8; 2 a 30/9.
 

60ª RIO MARIA
Bannach

 
FRANCISCA PAULA MORAIS DA 
GAMA MARTINS 1º a 6/1.
ANTONIO MANOEL CARDOSO 
DIAS 7/1 a 5/5; de 5/6 a 31/12.
JANE CLEIDE SILVA SOUZA  
2/9 a 1º/10.
 

69ª JACUNDÁ
Goianésia do Pará

 
LILIANE CARVALHO 
RODRIGUES DE OLIVEIRA 1º/1 
a 13/2; 24/2 a 31/3.
RAMON FURTADO SANTOS 4 a 
30/4. 
ALAN PIERRE CHAVES ROCHA 
3/6 a 31/7; 1º a 31/8.
CREMILDA AQUINO DA COSTA 
1º a 30/9.
 

74ª TUCUMÃ
Ourilândia do Norte

 
CRISTINA MARIA QUEIROZ 
COLARES 1º a 6/1; 6 a 17/2.
BRUNO BECKEMBAUER 
SANCHES DAMASCENO 18/2 a 
18/4; 19/4 a 10/6.
ÉRICA ALMEIDA DE SOUSA 11 a 
30/6; 1º a 14/7; 26/7 a 28/8.
LORENA DE MOURA BARBOSA 
29/8 a 30/9
 

78ª MOCAJUBA

 
ARLINDO JORGE CABRAL 
JUNIOR 1º/1 a 3/2; 1º a 7/4.
GUSTAVO RODOLFO RAMOS DE 
ANDRADE 4/2 a 31/3; 2 a 31/5; 
1º a 7/6.
MÔNICA CRISTINA GONÇALVES 
MELO DA ROCHA 15/7 a 7/8; 
9/9 a 31/12.
 

79ª URUARÁ


